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JUNIK SHPK LEZHE

Pasqyrat Iinanciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shlvuhet

1. Pasqvra e Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2013

lil(llllll@.6=,;Si1'1lliiv7fi#$ffistr$, s iffiLtlliBlurrr,i= ;iffi6Ifini#in, i,;i;lll ilE*Nili iil

Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet Monetare 6.735.965 6.427.595

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Derivativet

tl Aktivet e mbaitura per tregtim
Totali 2 ;;:i l 0 s

3 Aktive te tiera financiare afat-shkurtera
Lloo a ri/Ke rke sa te a rketu e s h me 896,392,390 821,897,656

il Llooari/Kerkesa te tiera te arketueshme 5,990,742 948.150

ilt lnstrumente te tiera borxhi
lnvestime te tiera financiare 964,093 382,810

Totali 3 .SO3,3[7]94fi t**i*f,0r6ds
4 Inventari

Lendet e para 141,945,059 34,011,197

il Prodhim ne Droces

ilt Produkte te oatshme
IV Mallra per rishitie 32,102,321 5,456,911

Parapagesat per furnizime {419}
Totali4 ll'f,#i0*7,;38€ fig;i*88.{,88

5 Aktivet bioloq ii ke afat-shkurtera
o Aktivet afatshkurtera te mbaitura per shitie
7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shWra 16.077.899

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (l) (1-7) t"S.8#-f,39r67€ .#8fr,t02;2{3

lt Aktivet afatoiata
1 lnvestimet fi nanciare afatqiata

Piesemarrie te tiera ne niesite kontrolluara 100,000 100,000

il Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie

lll Aksione dhe letra te tiera me vlere

Lloqari/Kerkesa te arketueshme afatqiata
Totali 1 t00,0s€ iiitlSQ,O$O

2 Aktivet afatqiata materiale
Toka 21,393,000 54,616,440

il Ndeftesa 18,506,596 40"563.313

iii Makineridhe paisie 43,641 ,131 21,754,707

Aktive te tiera afatqiata materiale (me vlere kontabile) 5,424,322 5,209,142

Totali 2 8&9fts:048 1.14?*,{ H02

3 Aktivet bioloqiike afat-qiata
4 Aktivet afatoiata iomateriale

i Emriimire
il Sh pe nzimet e zhvilli m it
ilt Aktive te tiera afatgiata iomateriale

Totali 4 B o

5 Kaoital aksionar i papaquar

6 Aktive te tiera afatqiata ne proces 257.505.095 257.505,095

Totali i Aktiveve Afatqiata (ll) (1-6) '#6,:,5rfi;'.t:ll!l ,-.,,3:7..$;i,il,i4818$I

TOTALI IAKTIVEVE ( l+ ll ) fi*=0:.tt0i7.' i;rE*;,9$0i${$



JUNIK SHPK LEZHE

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpieguese

ne leke, shkruhet

113,997,402

1,002,978

383,049,019

Grantet dhe te ardhurat e

Grantet dhe te ardhurat e s

TOTALI IDETYRIMEVE

e pakices (perdoretvetem per pasqyrat

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
vetem ne PF te konsiliduara

ose aksionet e thesarit

Fitimi (humbia) e vitit financiar

AL! t DETYRIMEVE KAPITALIT (l+ll+lll)

se bashku me shenimet shpjeguese '1-XX



JUNIK SHPK LE,ZIJF,

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhietor 2013

t<*ffi
ffirrt

1 Shitiet neto 444,767,O24 760,862,948

2
fe ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 142.469.471 154,277,905

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
oafchma dhe nrodhimit ne oroces. 49.217.836

4 Materialet e konsumuara 355,542,264 734.169.229

5 Kosto e Dunes (i+ii+iii) *&865.780 lii+i+r=.=r:;rl$,.fi 0

Paqat e personelit 35,444.444 33,600,474

Tiera oersoneli

'ii
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shcnctefsore 5,409,336 4,728,606

6 Amortizimi d he zhvleresimet 1 0.1 39.01 1 4.697.095

7 Shoenzime te tiera 142,021,277 34,538,268

I Totali i Shpenzimeve (4-7) .049,s$s*3,32 :-;.fi..{,4;fi31ti-S.

9
Fitimi apo humbia nga veprimtaria
krvesore (1+2+A-8)

:::::1:::.:::::::::::,=,',|: :

sr,8s"russ
Il.,;=:*i$*ia_i

10 Investimet financiare afatgjata

11
Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:

12.1
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

financiare afatoiata
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -37.691,482 -38,213,439

12.3 Fitimet (humbiet) nsa kursi i kembimit -2,163,456 -316,855

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13
Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve
I 1 2.1 + 1 2.2+ I 2.3+ 1 2.41

-3*1$s.4
;:1:,

14 Fitimi (humbia) oara tatimit (9+11+13) li+.B;&ff!,:itI6I 04tE7filEEIt

15 Shoenzimet e tatimit mbi fitimin ,ti::E:;3'74.i75.f &4-ggi-21,.1

16
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
(14+15) #t+g4*idda l,sC;a $,ste

17 Elementet e pasqvrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-XX



JUNIK SHPK 2013

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha OL I Ol I 2Ol3-31 I 12 I 2OL3

Er FfBSHTRIMI t01g 2012
:luksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nqa klientet 751,414,122 863,695,60€

2 Parate e Daouara ndai furnitoreve dhe ounoniesve -699,469,653 -860,435,121

3 Parate e arketuara nqa veprimtarite 3,174,395 6,818,71(

4 lnteresi oaouar -37,771,212 -39.449,94r

5 fatim fitim i paouar -19,097,057 -22,259,982

I '$h*ma tpaie *a,to nEC*primt6fi:e-$fif. erirn;t1 ,,,6?49i405 5,*680;.7

iluksi i baralre,n a vcorimtarlte ihvesftieie
1 Paqesa per blerie te kompanive te kontrolluara

2 Paoesa oer blerie te aktiveve afatoiate materiale -629.796

3 Arketime noa shitiet e oaiisieve 8,790,533

4 lnteresi i arketuar 79,730 1,269.538

5 Dividende te arketuar

B 5huma"{,P.aia ndto:ne veuiimtCil investuese} 5..5.G.;0.4 ;,,trO-iO,60-,*-71

Fluksi i pata9enga aktivitetet financiare
1 Arketime noa emetimi i kapitalit aksioner

2 Arketime noa huamarrie afatoiata 76,044,644

3 Paqesat e detyrimeve te qirase financiare -840,634 7,562,21e

4 Dividente te Daquar

$hurrra lB6pgi;,x61$:.6{,:s!piimteri.flii euesel 7;55,2i[[S

Fe oa caktuCra

Paoesa t6 Pacaktuara 72,596,169 58,017,305

Shurfie 72,596;LGB 5&0ilf,!05

ttitie / rlinia,ni C mjE-te@monCtais 308,37{r e4jc0e,865

vlietEt rfi oneter++E f,illim,t$icriudh€s 6r4l7.i5.95 - , :., ,,.,;.::::,t7;$,${!170

vt|st6t wrohetar+agr fund t&6eriudh,6i 5;735:965 6,427;59F

1i
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